

Kurier Warszawski

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

z Spraw Kryminalnych w Sądzie Appellacyjnym Król: Pol: zastępującym w takowych sprawach Sąd Kassacyjny po tegorocznych Perjach sądzonych, ważniejszą była sprawa przeciwko Janowi Zielińskiemu o ojcostwo. Stan jej podług początkowego zeznania obwinionego tak przed Sądem Policji prostej, iak w Sądzie Policji poprawczej Obwodu Piotrkowskiego złożonego, iest następujący. Jan Zieliński rodem ze wsi Złotnik, Powiatu Poznańskiego, mający lat skończonych 23, religij katolickiej, stanu wolnego, urodzenia szlacheckiego, po ukończonej w szkołach reторыce wróżnych miejscach na służbach Kucharskiej i Lesńskiej zostający, z d, 30 Czerwca na 1 Lipca 1819 ro: idąc z Ojcem swoim z Piotrkowa do Czarnocina, gdy mu tenże Ojciec w drodze począł wyrażać że się hulata, o Bogu zapomina, o stałą służbę niestara, z Matką się kłóci, i za to wszystko uniesiony na niego w gębę go uderzył, on mając na sobie nabitą szrutem fuzją, wpadłszy w pasję zerwał z siebie też fuzją, i odwiódłszy kurek, przychylił ją ku głowie Ojca który go temczasem o trzy kroki wyprzedził, i wystrzelił w tył głowy tegoż Ojca, że natychmiast nieżywy padł na ziemię: a ponieważ wszelki ratunek był nadaremny, bo głowa zupełnie rozsadzoną została, że aż mózg z krwią wyleciał, obwiniony obawiając się, żeby się zbrodnia jego niewydała, fartuchem Kucharskim głowę rozsadzoną obwiązawszy, ciało zabitego o kilkadziesiąt kroków od miejsca zbrodni do brzozy owsa zaniósł, w której wybraną z niej ziemią też ciało przysypał. Późem dręczony będąc niespokojnością sumienia niewie-

dząc sam co począć, drżący cały udawał przed ludźmi podziwienie, że Ojca długi czas widać niebyło. Fuzja iednak własna zbrodnia jego wydała, gdy ślad świeżego z niej wystrzału, wależąc iuż przeciw niemu podejrzenie zpostrzeżonych na saki znaków krwi stwierdził. Z temi to szczegółowemi okolicznościami złożywszy przy początkowych inkwizycjach wyznanie zbrodni, i na obronę swoją przywiódłszy tylko stan opitości w którym w czasie jej spełnienia miał się znajdować, a która okoliczność poniekąd złożonemi świadectwy wyiaśnioną została, takowe wyznanie przy późniejszej Inkwizycji artykułowanej odwołał; utrzymując, iakoby Ojca przypadkowo zabił, obok czego iednak Brat iego rodzony zeznał, że mu Ojciec na rok przed swą śmiercią powiadał, iż iednego razu wyłatałszy podobnie obwinionego także za nieusznanowanie Matki i bałamucenie Meżatki, obawiał się potem iść z nim przez las do Piotrkowa, aby go przez złość z fuzji niezabił. W tem położeniu rzeczy Sąd Kryminalny Woiewództw Mazowiecki: i Kaliski: wyrokując w sprawie niniejszej, wzięwszy na uwagę wszystkie stanowcze w niej okoliczności, obwinionego Jana Zielińskiego w zarzucie morderstwa na swym Ojcu dokonanego, na zasadzie §§ 378, 398, 402, do 408. Ordynacji Kryminal: Prusk: niemniej Artykułów 28, 61, i 115 kodexu karzącego Polskiego, na lat dwadzieścia więzienia warównego z skutkami do kary tej przywiązaniem skazał, od którego wyroku założony przez obwinionego Rekurs do Sądu Kassacyjnego, iako bez zasadny odrzucony został. —

Podpisany Inspektor i Naucoyciel nauk A-

gronomicznych, ma honor donieść szanownym Obywatelom i Agronomom, iż ma zamiar wypracowane przez niego Dziełko: pod tytułem „Rachunkowość Gospodarska czyli wzory do utrzymywania rejestrow Gospodarskich, na prenumeratę wydać. Takowe zajmować bądzie wzory rozmaitych przedmiotów w wszystkich gałęziach gospodarstwa iako to: Dzienniki odległych robot, naimników, pańszczyny; kontrola zwierząt domowych, gorzelniwa, browaru et: et: et: z główną księgą, i raportem tygodniowym; podług najnowszego układu. Na dzieło to prenumerować można na Prowincji w wszystkich Pocztamtach i stacjach Pocztowych Królestwa Polskiego; w Warszawie zaś w Expedycji Gazet w Netto Sekretarza, w Księgarni Nadwornej Zawadzkiego i Węckiego; w składzie sztuk pięknych u Brzeziny, Gluck-sberga Typografa Uniwersytetu przy ulicy Miodowej, tudzież u Rządcy Domu Nro: 473, Litt: B, przy ulicy Senatorskiej. Prenumerata od Exemplarza iednego na Prowincji wynosić będzie 8 złotych; zaś w Warszawie 7 zło: i zbierać się ma do końca miesiąca Stycznia 1823 R. Tadeusz Wernik.

Poiutrze w Sali Redutowej przy Teatrze Naro: JP. Fianza da Koncert wokalny i Instrumentalny, na którym tenże wykona rozmaite muzyki na Gitarze Hiszpańskiej, oraz spiewać będzie. Cena miejsc: Krzesło zł. 6 i gr. 5, Parter zł. 4 gr. 5. Galeria zł. 2.

Ogłoszonym został Prospekt na nowe Dzieło CERES Dziennik Rolniczy, wydawać się mający przez B. Platt Dyrektora Instytutu Agronomicznego, w którym będą umieszczane wszelkie artykuły o Rolnictwie i Gospodar-

stwie wiejskiem. Prenumerata przyjmie się u P. Glücksberga po zł: 6, za każdy poszyt składający się od 9 do 12 arkuszy, pierwszy poszyt wyjdzie zaraz po nowym roku.

ROZMAITOSCI.

Hrabia Walicki b, Podstoli Koronny, już pokilkakroć złożył w ofierze do Gabinetu w Petersburgu i innych poblizszych instytutów, rozmaite rzadkie i nader kosztowne osobliwości, są między niemi najciekawsze przedmioty iakoto: Mozaiki, Brylanty, Konchy, Korale, Książki, Obrazy, Ryciny, naczynia złote, Rzeźby i t. p: Przytym na Instytuta dobroczynne ofiarował znaczne wyposażenia. w Pismach Petersburskich umieszczonym został list N. CESARZA podpisany własnoręcznie przez Monarche, wktórym oświadcza temuż Hrabieniu za tak piękne ofiary dla dobra powszechnego, szczególną przychylność. — w Berlinie Deputowani od różnych prowincji Państwa Pruskiego ciągle odbywają narady nad Projektami do przyszłej Konstytucji; wkrótce będą do tejże ważnej czynności wezwani Deputowani z W. X. Poznańskiego. — Jenerał M: no ma wojska pod swem dowodstwem około 13000. — Król Portugalski zamknął obrady Stanów mową pełną patriotyzmu. Dowodził ile jest szczęśliwy na łonie dobrego Luda, i że nowe prawa utrwala szczęście Ojczyzny. Zapal panował trudny do opisania, wołano nieustannie „ Niech żyje Król! Naród! Religja Katolicka i t: p:

w Mieście *Warwik* przed kilka miesiącami umarł stary Piernikarz bezdzietny, miany powszechnie za ubożego rzemieśnika, zawsze nosił łataną odzież i prawie od lat kilkunastu nie czesną perukę; testamentem za-

piisał też perukę i podarte suknie ubogim swego miasta, bo nic innego po nim nie zostało, żaden ubogi nie starał się o tę osobliwą rzecz puścić, przeciw znalazło się dwóch żebraków którzy i tym nędznym darem nie wzgardzili, i niezawiedli się, bo za każdą łataną starych sukien, tudzież i w spleśniałej peruce były pozasztywane wexle na dosyć znaczne summy i kartka z takim napisem „ Kto przyjął moje nędzne sukno musiał być prawdziwie ubogim, niech więc przy Bożej łasce używa owocom mej pracy i odtąd przestanie żebrac. „

PRZYJECHALI DO WARSZAWY

Załuski Fligel Adiut: J. C. K. M. Rzewuski Hrabia Oficer Ułanów.
Amer Wacław Oby. z Jagodnicy.
Suchodolski Anto: Oby: z Sandomirskiego.
Trapezowski Adam Oby: z Lasek.
Obuchowicz Felix Posse: z Pułtuska.
Bliszakowski Antoni Rządca z Markuszewą
Eibułowicz Jan Sekretarz z Back.
Swiatłowski Paweł Oby: z Pułtuskiego.
Babski Leon Oby: z Lubelskiego.
Zamoński Andrzej Hrabia z Jadowa.
Zagajewski Józef Radca z Białegostoku.

DONIESIENIA.

Podpisany ma honor Szanowną Publiczność uwiadomić iż założył Bióro sztuk pięknych przy ulicy Miodowej Nr: 490 oraz i Litografią, w którym znajduje się wszelka kraiowa muzyka, różne Portrety Monarchow i sławnych Meżów Polskich, Mappy i Atlasy geograficzne, Książki w pięknej oprawie do nabożeństwa i inne dla użytku młodzieży, różne gatunki Paryżkiego Papieru na listy, w kolorach i deseniach, Tusze najlepsze Chińskie i Angielskie i inne do kunsztów na-

leżące przedmioty. Przyjmuje także wszelkie litograficzne i na miedzi ryte roboty iakoto: rysunki, bilety, napisy, i t: p: zareczając w każdym względzie za dokładność sztuki i mierną cenę, Szanowni Amatorowie muzyki chcący swoje dzieła z pod prassy wydać raczą się do właściciela udać, przyjmie także wszelkie komissa i obstalunli do wysyłania na Prowincje i zagranice lub sprowadzenia podobnych przedmiotów, wszelka zaś kraiowa muzyka i rysunki odtąd za zmniejszoną cenę sprzedawane będą. J. Widrychiewicz w Lasach do dóbr Wiązowna należących dziedzicznych W. Michała Rydeckiego znajdują się sążnie suche sosnowe i brzożowe pod Zbojąną górą o pół czwartą mil od Wawr: odległe, życzący nabyć takowych raczą zgłosić się do podpisanego w tychże dobrach mieszkającego. Tomasz Dobrowolski Rządca.

Na Grzybowie pod Nr: 1103 są do sprzedania 4 konie anglistowane gniade z szorami nowymi angielskimi.

Przy ulicy Dzielnej pod Nr: 2359 z świeżo przybyłego transportu, Drzewa Machoniowe w balach i do fornirow, tudzież i inne gatunki dla tokarzy i innych fabrykantow iako najzdatniejsze, za cenę najumiarkowaną do sprzedania.

w Dniu 16 b: m: i r: o godzinie 11 zrana przy ulicy Piwnej pod Nr: 111 sprzedane zostaną przez publiczną licytację: Billard z wszelkimi rekvizytami, tudzież kanapa i 6 krzesel, a to zagotowe pieniądze.

Wo: Szczepański. K. S. LL. Wczoraj wyciągnięto Nra 52, 85, 6, 23, 19.

Teatr. Jutro Kom: *Nieprzyjaciele stanu Małżeńskiego* i Opera Jan z Paryża, wstęp nasce-
nę Warsz: J. Pani Meierowej.